Ancak kabul edilen
görüşe göre, dağıtılan bu toprakların da çıplak (kuru) mülkiyeti (veya raka-
besi) Devlete, intifa hakkı ise dağıtılan kişilere aitti43.

Osmanlı Devletinin toprak sistemi ile ilgili olarak ikili dönem ayrımı
yapılmaktadır. İlk dönem kuruluştan Arazi Kanunu’nun kabulü olan 1858
(hicri 1274) tarihine kadar olan dönem, ikinci dönem ise 1858 yılından
Cumhuriyet dönemine daha doğrusu Türk Medeni Kanunu’nun kabulü olan
1926 yılına kadar olan dönemdir44. Ancak belirtmek gerekir ki her iki
dönemde de toprak sistemi 5 farklı gruba giren topraklardan oluşmaktaydı.

Bu yüzden uzun bir süre tasarrufun ölümü halinde en büyük erkek evlada
tasarruf hakkının geçmesi kabul edilmiştir96. İlk dönemlerde tasarruf edenin
oğlu yoksa sipahinin istediği kimseye tefviz ediliyor, diğer mirasçılara kal-
mıyordu. Ancak 1551-1552 (hicri 958) tarihinde çıkarılan bir padişah ferma-
nıyla kız evladın bulunması halinde kendisine yoksa kardeşlerine tapu bedeli
(uygun bir bedelle) ödemesi intikal de kabul edilmiştir. Keza 1596 yılında

91 Hakkı karar, bugünkü hukukumuzda olağanüstü kazandırıcı zamanaşımına benzemek-

tedir (27.4.1949 tarih ve 7/7 sayılı YİBKZ.

Keza mirasçı bırakmadan vefat eden kişinin tasarruf ettiği
yerlerle mirasçının bedel (tapu bedeli veya tapu) ödemesi101 gereken hallerde
bu bedeli ödememesi nedeniyle arazi Devlete intikal ederdi ki buna “arazinin
boşalması (mahlulat)” denirdi102. Böylece mahlul kalan arazi Devletin kuru
mülkiyete (rakabeye) sahip olması nedeniyle Devlete intikal ederdi103.

97 1609 (hicri 1017) tarihinde Sultan I. Ahmed tarafından çıkarılan başka bir fermanla,

sırasıyla oğlu, kızı ve baba bir erkek kardeşi bulunmayan kimsenin arazisi tapu bedeli
(bedel ödemesi kaydı) ile babasına o da yoksa annesine verilmiş, böylece kız evlada ve
kardeşe tanınan hak diğer akrabalara teşmil edilmiştir.